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1 ROZbor vynosﬁ V roce 2022 byly realizovany vynosy z dopliikové ¢innosti (smluvni vyzkum a licence patentd] ve vysi 6 315 tis. KE.

VSU CATRIN Univerzity Palackého v Olomouci v roce 2022 hospodaiil s dotaci na diouhodoby koncepéni rozvoj vizkumné V rémci pfecenéni z(istatkd v cizi méné na Uctech pohleddvek a zavazk( k 31.12. 2022 (v souladu se zak. ¢. 563/1991 Sb.

organizace (RVO) ve vy3i 93 435 tis. K&. Soutasné byla VSU CATRIN stanovena vyse participace na nakladech celouniver- 0 Ucetnictvi) vznikl ve zdroji 19 kurzovy zisk v celkové vysi 479 tis. KC. Do stejné skupiny spadaji rovnéz ostatni prijmy ve
zitnich aktivit ve vy 15 124 tis. K&. vy§i 128 tis. KC [napr. smiuvni pokuty).

Do vynost RVO byl rovnéz zapocteny prevody RVO mezi CATRIN a PiF ve vysi 999 tis. K¢ ve prospéch CATRIN na dofinan-

covani spole¢nych grantovych projektd. Vynosy souhrn

Prijmy z grantovych projektl byly v roce 2022 ve vysi 190 939 tis. K&

Vynos RVO 79 310 28,6 %
Grantové prostredky 190 938 68,9 %
Vynosy z dopliikoveé ¢innosti 6315 23%
European Commission 7 17528 . i )
Vynosy (ostatni, kurz. zisky) 607 0,2%
GACR 8 15503
Celkem 277170 100%
MPO 3 3186 . ..
Tabulka 2: Vynosy VSU CATRIN
MPO (OP VVV) 2 2 464
MSMT 2 5 858 VSU CATRIN nakladal v roce 2022 s vefejnymi prostfedky tak, aby v souladu s Pravidly ES/EU pro poskytovani vefejné
podpory nedoslo k nedovolené verejné podpore a naruseni hospodarské soutéze.
MSMT (0P VVV) 5 130 218
TACR 4 16182
SUMA 31 190 939

Tabulka I: Grantové projekty dle typu/poskytovatele




2. Rozbor nakladu

Neinvesticni naklady

Nejvyznamnéjsi nakladovou polozkou [ve zdrojich RVO, granty, dopliikové Ginnost] v roce 2022 byly osobni naklady
v celkove vysSi 169 775 tis. K¢, dale spotieba materialu véetné odbarneé literatury, drobny hmotny majetek a energie 42 690
tis. K¢, sluzby véetné oprav a cestovného 22 134 tis. K¢ a ostatni provozni naklady 44 706 tis. K¢.

Investicni naklady

V pribéhu roku 2022 byly pofizeny tyto pristroje:

Chromatograf plynovy s hmotnostnim spektrometrem 2 682
Kryostat s uzavienym cyklem 3987
Mikroskop elektronovy skenovaci 6268
Mlyn oscilacni MM500 s prislusen- 524
Modul pridavny pro indukéni mag- 896
Server supermicro 1U 710
Spektrofotometr NanoDrop Lite 137
Spektrofotometr UV-VIS 654
Spektrometr fotoelektronovy Nexsa 12 618

Spektrometr fotoelektronovy Nexsa 12 618
Termocykler Biometra TAdvanced 144
Termocykler Biometra TAdvanced 155
Vahy analytické (Ohaus Explorer) 99

Tabulka 3: Klicové investicni akce [tis. K¢]

Cést z naklad{ na pofizeni téchto pristrojd (cca 70%) byla hrazena z grantovych projektd.

Naklady grantovych projektu

Grantové projekty byly pribézné cerpany v souladu se smlouvami o poskytnuti téchto prostfedkd. V pribéhu roku 2022
doslo u vSech grantovych projektd k vycerpani pridélenych prostiedkd, nebyla realizovana zadna vratka v{ci poskytovateli.

3. Vyvoj a koneény stav fondti VSU

Socialni fond byl tvoFen a ¢erpan v souladu s pravidly UP a VSU CATRIN.

Fond ucelové uréenych prostredk( je tvoren a cerpan v souladu se zakonem a o vysokych $kolach a pravidly poskytovatel
Ucelové urcenych prostredkd.

Fond provoznich prostfedk je v pripadé VSU CATRIN tvofen zejména ziskem po zdanéni k 31.12. 2022 a prevody z jinych
soucasti. Financni prostredky byly pouZity ke spolufinancovani projektd.

Fond reprodukce investicniho majetku byl tvofen ucetnimi odpisy.

Zlistatek vech fond( VSU CATRIN k 31.12. 2022 je kladny.



Fond socialni 1423

Fond reprodukce investiéniho

majetku Lé77

Fond uceloveé uréenych prostiedku 9914

Fond provoznich prostiedk 518

Tabulka 4: Stav a vyvoj fondd [tis. KG)

4. Majetek VSU - stav a pohyb

Stav majetku za rok 2022 byl v souladu s vnitfnimi normami UP pfedmétem inventarizace. Ucetni evidence souhlasi se

skutecnosti zjiSténou fyzickou inventurou.

Ocenitelna prava 136
Stroje, pristr. a zafizeni 18 511
Investicni majetek celkem 18 647
Drobny NHM nad limit 255

Ocenitelna prava nad limit 24

2 454

1432

18 336

5105

136

47 386

47522

326

24

-1 346

-9 914

-5 510

bl

7106

7157

2530

3109

18 336

113

85

40280

40 365

326

24

Drobny HM 2714 4 862 0 4 852

Neinvesticni (drobny) majetek

2993 5201 0 5201
celkem

Majetek celkem 21640 52 722 7157 45565

Tabulka 5: Stav a vyvoj hodnoty majetku VSU [tis. K&]

B. Zaver

V prlib&hu roku 2022 se podafilo pokragovat v nastoleném trendu z roku 2021, kdy je VSU CATRIN ekonomicky udrZitelny,
tzn. Ze hospodafi s vyrovnanym, ¢i mirné prebytkovym rozpoctem.

V roce 2022 hospodaril VSU CATRIN s kladnym vysledkem hospodareni ve vysi 3 154 tis. K& (viz pfilohy &.1a 2).



Priloha 1: Hospodarsky vysledek 2022

A Néklady: 74,353
Spotfeba materidlu, energie a prodané zbozi 1,439
Sluzby 3,438
Osobni naklady 56,562
Ostatni naklady 2,704
Odpisy 5,739
Vnitro naklady 4,471

B Vynosy: 74,353
Trzby za vlastni vykony a za zbozi 0
Ostatni vynosy 4,360
Provozni dotace a pfijaté prispévky 69,960
Vnitro vynosy 33
Hospodafsky vysledek (V-N): 0

(hodnoty uvddény v tis. K]

Pozn.:

Rozdil mezi hodnotou 79 310 tis. K¢ (vynosy RVO) a provozni dotaci ve zdroji 30 tabulky odpovida vysi kapitalizace ¢ésti dotace RVO (9 350 tis. KE) pro

pofizeni investiéniho majetku

Definice uctovych skupin
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606
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401

2,881
379
603
1,461
448

5,214
5,213

2,333

681

144
481
22
34

1101

1,047
54

420

78,120
1,818
4,186
58,638
3,333
5,773
4,472
81,274
6,260
5,021
69,960
33
3,154

50* Spotfeba materialu, energie a prodané zbozi
b1* Sluzby

52* Osobni naklady

53*54*56*57*568*59*  Ostatni naklady

55* Odpisy

71*
60"
64*,66%,68"
69*
72*

Vnitro ndklady

Trzby za vlastni vykony a za zbozi

Ostatni vynosy

Provozni dotace a pfijaté prispévky

Vnitro vynosy

Priloha 2: Vysledovka - VSU CATRIN 2022

501
502
504
5l1

512

513
518
521
524
525
527
531
538
542
545
546
549
551
561
571
573
582
591
601
602
604
641
bbb

Spotreba materidlu celkem

Spotfeba energie celkem

Prodané zbozi celkem

Opravy a udrzovani celkem

Cestovné zaméstnanct celkem
Néklady na reprezentaci celkem
Ostatni sluzby celkem

Mzdy celkem

Z4akonné pojisténi celkem

Celkem ostatni socialni pojisténi
Z4akonné socialni naklady celkem

Dari silnicni celkem

Ostatni dané a poplatky celkem
Ostatni pokuty a penale celkem
Kurzové ztraty celkem

Dary celkem

Jiné ostatni naklady celkem

Odpisy dlouhodobého NM a HM celkem
Zména stavu zasob vyrobk{ celkem
Aktivace materialu a zbozi

Aktivace nehmotného majetku
Poskytnuté Clenské prispévky celkem
Dan z pfijm{ z béZné ¢innosti - splatna
Trzby za vlastni vyrobky celkem

TrZby z prodeje sluzeb celkem

Trzby za prodané zbozi celkem
Smluvni pokuty a Uroky z prodleni

Uroky nezdanéné celkem

-2 300
861

-196
-469

2768
-40 718
-13 365
-205
2274

-43

-2 663
-5739
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-28 591
-3 766

-4 571
-5153
-42

-4 549
79703
-26 475
27
-1589

-379

-81

-661

-1474

-426

-25

-38

-100
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-332
3360
2900

-31270
-2 905
0
-4767
-6703
-63
71978
-121 896
-40 266
-483

-3 932
0

0

0

296

-38 846
-5 773

-43
-381
3360
2900

85



645
648
649
682
691
692
710
720
Axx

Bxx

Cxx

Kurzové zisky celkem
Z(¢tovani fondd celkem

Jiné ostatni vynosy celkem
Prijaté prispévky - dary celkem
Provozni dotace celkem
Pispévek MSMT celkem
Vnitro naklady celkem

Vnitro vynosy celkem

Néklady celkem

Vynosy celkem

Hospodarsky vysledek celkem

(hodnoty uvddény v tis. K¢]

19

0

4340

0

69 960

0

-4 471

33

-74 352 -205
74 352,00 60,600

0 401

19

0

26106

0

149 616

0

-14

15217

-190 958 -3 562
190 958,00 6 315,00

0 2,753

0

30 488
0

219 576
0

-4 486
15 250
-269 077
272 231

3,154
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